ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres-MT
Contato: Tel. (65) 98120-0060 – E-mail: prae@unemat.br – unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 04 AO EDITAL Nº. 06/2025 - UNEMAT/PRAE

SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSA INTEGRADORA

A Universidade do Estado de Mato Grosso “Carlos Alberto Reyes Maldonado” –UNEMAT,

por meio da Pró-reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR (2ª etapa) que trata o Edital nº

06/2025-UNEMAT/PRAE SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSA INTEGRADORA, conforme

anexo I deste Edital.

Cáceres-MT, 01 de Julho de 2025.

Profª. Dra. Juliana Vitória Vieira Mattiello da Silva
Pró-reitora de Assuntos Estudantis
Portaria nº 1273/2023-REITORIA

UNEMAT

mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres-MT
Contato: Tel. (65) 98120-0060 – E-mail: prae@unemat.br – unemat.br

                                          Anexo I

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA - AFL

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO ENTREVISTA STATUS

1 20220023850
MARIA EDUARDA CHAGAS
LOPES

Matutino 9,05

2 2021070323 JAYANA SILVA MOTA Matutino 8,60

3 2021071840 LILIAN GABRIELI DE SOUZA Matutino 7,60

4 20230082354
SUZINEIA SOUSA DE
ALMEIDA

Vespertino 9,00

5 20230023003
ANA CAROLINE SANTOS
VITORINO

Vespertino 7,95

6 20240018670 LETÍCIA DAVID PERES  Vespertino 0 Ausente

7 20230001169
MARCOS VINICIUS DAL COL
MAIA

Noturno 8,75

8 20230007251 DIOGO MOURA DA SILVA Noturno 8,30

9 2021075624
SULAMITA DE MATOS
GOMES

Noturno 7,00

10 20230000789
PAULO CÉSAR MENDES DE
FRIAS

Noturno 6,60

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTO ARAGUAIA- AIA

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO ENTREVISTA STATUS

1 20250057090 LUZIVANIA VICENTE DA SILVA  Matutino 8,50

2 20240048543
RIQUELME MARQUES DA
SILVA

Vespertino 9,50

3 20250056665
FERNANDA THALIA LACERDA
DOS SANTOS

Vespertino 7,50

NÚCLEO PEDAGÓGICO DE RONDONÓPOLIS

4 20230099208
RAYSE KAWANE SOUSA DE
OLIVEIRA

Vespertino 9,75

mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres-MT
Contato: Tel. (65) 98120-0060 – E-mail: prae@unemat.br – unemat.br

CAMPUS UNIVERITÁRIO DE BARRA DO BUGRES “DEPUTADO RENÊ BARBOUR”

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO ENTREVISTA STATUS

1 20240027660
HELIAS NETO BARROS DOS
REIS

Matutino 8,00

2 20230083100
ADRIANO BRAGA
GUIMARÃES

Matutino 0 Ausente

3 20240085879 EMANUELE RONDON RAMOS  Matutino 0 Ausente

4 20240060459
MIKAELLY JHOICY BARBOSA
SOUZA

Vespertino 8,00

5 20220029101
EDUARDO YAITI ARRUDA
SAKAMOTO

Vespertino 0 Ausente

6 20220072775
KAROLYNE BABROZA
CARVALHO

Noturno 0 Ausente

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES “JANE VANINI”

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO ENTREVISTA STATUS

1 20240074543 VINÍCIUS SOARES MASSAVI Matutino 10,0

2 20230003261
BIANCA ANABELY DA SILVA
ALVES

Matutino 10,0

3 20220066731
JOYCE KELLY MELGAÇO
DUARTE

Matutino 10,0

4 20230082532 CLÁUDIA CRISTINA CARDOSO Matutino 10,0

5 20230086200 ANA CLARA DURAN ALMEIDA  Matutino 10,0

6 20210108758
GABRYELI KAROLINE ROCHA
DA SILVA

Matutino 10,0

7 20230036923
CARLOS EDUARDO SOUZA DE
OLIVEIRA

Matutino 9,50

8 20240077483
ANTONIO EXPEDITO
CASTILHO PAIVA PAULINO

Matutino 9,00

10 20230004320 DANIELLE FERREIRA DIAS Matutino 0 Ausente

 20240033540
ALLAN DE OLIVEIRA
FRANCISCO

Matutino 0
Desclassificado

Item 3.2

11 20240003363 BRUNO CASTRO DA SILVA Vespertino 10,0

12 20240003443
ELIZABETH DÓROTH DE
OLIVEIRA CARDOSO

Vespertino 10,0

13 20240035803 VINÍCIUS SANTANA SILVA Vespertino 10,0

14 20230095719
FELIPE MATEUS DA ROCHA
DA SILVA

Vespertino 10,0

mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres-MT
Contato: Tel. (65) 98120-0060 – E-mail: prae@unemat.br – unemat.br

15 20220003295
CLAUDIANE CAMILA MENDES
DA SILVA

Vespertino 10,0

16 20240059420
LAYANE ROJAS SURUBI
METTLER

Vespertino 9,00

17 20240057622 THEO BRANDINI CARVALHO Vespertino 0 Ausente

19 20240062426
FELIPE GABRIEL SANTOS
ARAUJO

Vespertino 0 Ausente

20 20240042675
FLÁVIA CAROLINY MARIANA
ANICETO DOS SANTOS

Vespertino 0 Ausente

 20240064322 ANDREZA DOS SANTOS LOBO Vespertino 0 Ausente

21 20220028866
POLLIANY APARECIDA
PRESTES MARQUES

Noturno 10,0

22 20230022374
MARIA PAULA SATO
CATELAN

Noturno 10,0

23 20240086769
FERNANDA APARECIDA DE
CAMPOS SILVA

Noturno 10,0

24 20230022801 KAROL RIBEIRO DOS SANTOS Noturno 10,0

25 20230047177
SUELLEN CRISTINNE
SEONACA NEVES

Noturno 0 Ausente

26 20240005395
PEDRO LUIZ MATEUS DE
OLIVEIRA'

Noturno 0 Ausente

27 20240008557
WALYSON DOS SANTOS
MEDEIROS

Noturno 0 Ausente

28 20240018910
GEISSYCLEIA MARIA DE
ABREU VIEIRA

Noturno 0 Ausente

29 20240077859 CRISTIANO RAMOS RIBEIRO Noturno 0 Ausente

 20240083711
CONSTÂNCIO FELIPE
FERREIRA EVANGELISTA

Noturno 0 Ausente

mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres-MT
Contato: Tel. (65) 98120-0060 – E-mail: prae@unemat.br – unemat.br

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE COLÍDER “VALE DO TELES PIRES”

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO ENTREVISTA STATUS

1 20250021641
LUIZ FELIPE DE ARAÚJO
RODRIGUES

Matutino 9,50

2 20250025355
MARIA GABRIELA AUGUSTO
OLIVEIRA

Matutino 9,10

3 20250017792
GEOVANNA GABRIELE DE
OLIVEIRA SOUZA

Matutino 9,00

4 20220047745 CARLOS JEDLICKA PLACIDO Matutino 9,00

5 20240075729
BRUNA STHÉFANI NOGUEIRA
ARAUJO

Matutino 8,50

 20240075406 THAYNARA ALVES FERREIRA  Matutino 0 Ausente

7 20250022872
KAUANY KAREN DE SOUZA
SILVA

Vespertino 0 Ausente

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE DIAMANTINO “FRANCISCO FERREIRA MENDES”

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO ENTREVISTA STATUS
1 2021056057 NAIARA PINTO TRINDADE Matutino 10,0
2 20240015284 KAMILA MARIA SALOMÃO  Matutino 10,0

3 2020178465
JHENNIFER CRISTINA
OLIVEIRA DA SILVA

Matutino 10,0

4 20240083963 JHADSON SILVA VILELA  Vespertino 10,0

5 20230022900 ALINE TOMAZ COIMBRA Noturno 10,0

6 20240003102
LIVIA CATHERINE WOEHL
SCHROEDER

Noturno 0 Ausente

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO ENTREVISTA STATUS

1 20240000236
EDUARDO JOSE VIOLADA
SCHWERTZ

Matutino 0 Ausente

2 20240002203 DANIELA MARA CÂMARA  Vespertino 0 Ausente

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO ENTREVISTA STATUS

1 20230058537 VITÓRIA ALINE KUHNEN Noturno 9,00

2 20230065077 TAYNARA MAINARDI Noturno 8,75

mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres-MT
Contato: Tel. (65) 98120-0060 – E-mail: prae@unemat.br – unemat.br

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA MUTUM

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO ENTREVISTA STATUS

1 20230023498
ELIZANDRA BARRETO
GONÇALVES

Matutino 9,00

2 20230042260 ALANA NICOLE PEREIRA  Noturno 9,00
3 20230032343 OTÁVIO PERPÉTUO TEIXEIRA Noturno 8,80
 20230005800 EDUARDO COSTA MORAIS  Noturno 0 Ausente

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA XAVANTINA - NXV

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO ENTREVISTA STATUS

1 20240021049
ANTÔNIO CARLOS
RODRIGUES BALDONADO

Matutino 9,00

2 20240078373
GEOVANA LOPES
CERQUEIRA

Matutino 0 Ausente

3 20230013553 EDNALDO DA SILVA RAMOS Vespertino 7,5

4 2021025963 LUCAS AMORIM GOMES  Noturno 10,0

5 20230020431
GABRIELA PAULA DA SILVA
LUZ

Noturno 8,00

6 20240003004
DANIELA CARVALHO
RIBEIRO

Noturno 8,00

7 20240078829
MATHEUS POVOA DA CRUZ
REIS

Noturno 7,5

8 20230013034
LUIZ FILIPE BATISTA
BARROS

Noturno 7,5

9 20230083208 NAYARA ARAUJO DA SILVA Noturno 0 Ausente

10 20220065494
RHAFAELLA REGINA
OLIVEIRA MAIA

Noturno 0 Ausente

 2021039510
RAINE STEFANI RUPOLO
ROSALEM

Noturno 0 Ausente

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA- PLC

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO ENTREVISTA STATUS

1 20240057284
WASHINGTO HENRIQUE
SILVA SANTOS

Matutino 9,50

2 20240021862
RODRIGO ARAL
NEPOMUCENO

Matutino 0 Ausente

3 20240057364 JOÃO VICTOR OLIVEIRA Matutino 0 Ausente

mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres-MT
Contato: Tel. (65) 98120-0060 – E-mail: prae@unemat.br – unemat.br

LOPES

4 20240040788 ESDRAS DA SILVA AMARAL Vespertino 8,50

5 20240082071
ARTHUR FRANCISCO
PEREIRA DE SOUZA

Vespertino 8,00

6 20220032439
JULIA STHEFANY DE
ALMEIDA CARVALHO
CEBALHO

Vespertino 0 Ausente

7 20240039061
GABRIEL DE SOUZA
SURUBI

Noturno 9,00

8 20220019099
KARINA FERREIRA
MOCONHO

Noturno 0 Ausente

10 20240062097 RIAN DOS SANTOS Noturno 0 Ausente

 20240024621
RODRIGO GOMES DA
CONCEIÇÃO

Noturno 0 Ausente

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP - SNP

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO ENTREVISTA STATUS

1 20240045022
THALES DA SILVA
SANTOS

Matutino 9,50

2 20240025001
DANIEL PHELIP CHAGAS
DA PAZ

Matutino 8,30

3 20230011272
AMANDA LOPES
MAGALHÃES

Vespertino 9,00

4 20220000918 ARTHUR LAND OLIVEIRA Noturno 9,60

5 20240029440
ANA JULIA DE SOUZA
GONÇALVES

Noturno 8,80

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA – “PROF. EUGÊNIO CARLOS STIELER” TGA

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO ENTREVISTA STATUS

1 20220057071
ANNA LUIZZA SAMPAIO
PEREIRA

Matutino 10,0

2 20230031515 LAÍS FRANÇA DE SOUZA Matutino 9,50

3 20240087292
MATHEUS BORET DE
FREITAS

Matutino 7,50

4 20240088502
GEOVANA NATASHA DA
SILVA

Matutino 7,00

5 2018165824
GUSTAVO APARECIDO
DA SILVA CONCEIÇÃO

Matutino 7,00

mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres-MT
Contato: Tel. (65) 98120-0060 – E-mail: prae@unemat.br – unemat.br

6 20240021094
EMILLY TAUANNY
SANTOS SAPUCAIA

Matutino 7,00

 20240035062
ANDERSON LUCAS DIAS
PEREIRA DOS SANTOS

Matutino 5,50

7 20220067603
NAYURIA PRISCILA
PEREIRA DA SILVA

Matutino 0 Ausente

8 20220005781
LUANA FERNANDES DA
SILVA

Matutino 0 Ausente

9 20220050947 DANIELLI RODRIGUES Matutino 0 Ausente

 20250047773
MICKAELLE BENITES
VIEIRA

Matutino 0
Desclassificado

Item 1.2 –
inciso I

12 2021047764
THYCIANE ALMEIDA
ZAMBOTI

Vespertino 10,0

13 20240008691
RAFAEL AZEVEDO
VOLLMER

Vespertino 7,50

14 20240007273
ADRIÉLY FERREIRA DA
SILVA

Vespertino 7,50

15 20240070277
MARIA EDUARDA
SOUZA DA SILVA

Vespertino 0 Ausente

 20240069964
JÚLIA DE SOUZA LOJOL
RIBEIRO

Vespertino 0 Ausente

17 20230023540
GABRYELLI FONSECA DE
OLIVEIRA

Noturno 10,0

 20230029562
KEWILLY NAYANY
FERNANDES DA SILVA

Noturno 10,0

18 20230024261
ANA KAROLINY
SANTANA DA COSTA

Noturno 9,00

19 20240040732
RAYSLA MARTINS
VELOZO

Noturno 8,90

20 20240050443
KAUANE DA SILVA
SANTOS

Noturno 7,90

21 20240012980
EDUARDO DA COSTA
SILVA

Noturno 7,00

22 20230062262
JULIANA TAKIMOTO
GRATTÃO

Noturno 0 Ausente

24 2021099420
JEAN SANTOS DE
OLIVEIRA

Noturno 0 Ausente

25 20220073164
ALINE AMANTINO
RAMOS

Noturno 0 Ausente

mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br

		2025-07-01T16:50:44-0300